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Generalforsamling i Tejn Borgerforening 

Dagsorden: 

1. Formandens beretning til godkendelse 

     Herunder beretning fra Tejn Medborgerhus                  

2. Regnskab 2019 til godkendelse 

3. Indkomne forslag.  

4. Fastlæggelse af kontingent.  

5. Valg af bestyrelse 

På valg: 

Brita Hansen, Anne Hegner, Lise Kristiansen 

6. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 

På valg:  

Alf Isakson, Maj-Britt Nordmaj 

7. Valg af revisorer 

På valg: Flemming Rasmussen 

8. Valg af revisorsuppleant 

På valg: Inger Kjersgaard    

9. Eventuelt. 

 

1. Formandens beretning 

 

April: Årets Trolling Master Bornholm sprængte bogstaveligt talt alle rammer. 

Tejn havn blev for lille til alle de fiskere, der stod i kø for at være med. TV2 

besluttede at oprette 50 pladser i Allinge havn, med den klausul at alt 

vedrørende konkurrencen stadig foregik i Tejn: Skippermøde om morgenen, 

opvejning af fisk og præmiefesten om aftenen.  

Hele byen blev involveret i livet på havnen. Det var en fest. Vejret viste tænder 

om fredagen, så der lå de stille, men tog så ud kl. 5.30 lørdag. 

Morgenhjælperne møder så 3.30 – glade og (næsten) friske! Ingen sure miner. 

Da det igen skulle blæse lørdag eftermiddag, kom de ind tidligt og rykkede 

hele vores planlægning, men vores hjælper er så omstillingsparate, så det blev 

også klaret i fornem stil. 

Jeg bliver så stolt, når jeg ser hvad vores lille by kan præstere, og hvor mange 

fantastiske frivillige, vi har. Tak for jer. 

Tejn er blevet velsignet med en hel del nye børnefamilier, som har flyttet 

hertil, sendt deres børn i Børnehuset og Kongeskærskolen. Dejligt at opleve 

i bybilledet. Velkommen til jer. 

I Borgerforeningen havde vi en drøm om at etablere et fællesskab for disse nye 

beboere i Tejn, så vi indkaldte til en hyggeeftermiddag i Medborgerhuset, hvor 

vi ville fortælle om de aktiviteter, der var for denne målgruppe og måske være 
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med til at starte en fællesspisning for børnefamilier, hvor de mødtes uformelt, 

og spiste sammen, mens børnene legede og alle lærte hinanden bedre at kende. 

De unge finder åbenbart ud af at mødes uden hjælp fra os, for der mødte ingen! 

op. 

I maj havde vi brug for hjælp til at samle sten og rengøre petanquebaner, 

sandkasser, bålsted, grill m.m. på Tejnepynten. Der skulle også klippes hæk og 

buske rundt om Medborgerhuset. Vi indkaldte til arbejdsdag, og var mange om 

arbejdet. På knap to timer var det hele trimmet, og det var tid til belønningen – 

pølser og øl. Flot arbejde og fremmøde. 

Der var generalforsamling i BBS – De bornholmske borgerforeningers 

samvirke, hvor formand Jørgen Hammer kom frem med, at flere bornholmske 

byer ønskede den frie bopælspligt nedlagt, så der igen ville komme fastboende 

i husene, i stedet for, at de kun bliver brugt til sommerhuse. Vi diskuterede det 

i vores bestyrelse, men mener stadig at Tejn er atypisk på det område. Vores 

huse bliver hurtigt solgt, og langt størstedelen med henblik på at flytte 

permanent ind på sigt. Vi ser det som en fordel, at man har nogle år til afvikle 

sit liv andet sted, og til at renovere husene, inden man flytter ind.  

Juni: Vores Sct. Hans fest blev et tilløbsstykke uden lige. Aldrig har vi været 

så mange mennesker samlet på Tejnepynten før. Børnenes bål fra 17 – 19 

tiltrak børnefamilier fra hele øen, og der var gang i hoppeborg, 

pandekagebagning, snobrød og skattejagt. Tak til Børnehuset og Laila for 

hjælp til dette. Operakoret var en stor oplevelse og Margrethe Kjellbergs 

båltale var en stor hyldest til Tejns befolkning, der har taget godt imod hende. 

Vi deltog i et møde med BRK om lokalplan for Bornholm 2020 – 2025. Her 

kunne vi komme med vores visioner for fremtiden for Tejn. Et meget 

spændende møde. 

September: deltog vi i indvielse af Tejn Idrætsforenings nye tiltag: 

Mulighedernes Hus. Et fantastisk byggeri, der kan rumme en masse spændende 

aktiviteter. Der har siden indvielsen været masser af nye tiltag i huset og ikke 

mindst spinning-cykler og motionsredskaber bliver flittigt brugt. Vi ønsker 

Idrætsforeningen hjertelig tillykke med det nye hus. Fællesspisningerne i 

Medborgerhuset er stadig et tilløbsstykke, og man skal være hurtig for at 

komme med. Det er en gæv gruppe mennesker, der stiller op og laver mad, 

dækker bord og serverer for os andre, der bare kan nye. De trængte til et par 

ekstra hænder, og efter ansøgning var der mange, som vil hjælpe. Tak til jer. 

Oktober og frem. Vi deltog i et arrangement i Lagunen, hvor de nye ejere af 

Isværket inviterede til informationsdag om plante – og dyreliv i Lagunen. En 

masse børn og voksne afprøvede vandkikkerter, fiskenet og var til krabberæs 

og dissekerede fisk. Vi stillede op med varmt vildmarksbad og sauna, og solgte 

kaffe og kage. Der mødte mange herboende og turister frem. Om aftenen var 
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det langbordsspisning i isværket. Vi ser frem til fremtidige oplevelser herfra og 

ønsker velkommen på havnen. 

Sauna og vildmarksbad har været flittigt udlejet i år. Masser af glade 

mennesker har hygget sig i vores skønne lagune-område. Vi glæder os til at 

fase to i Lagunen bliver færdigt sidst på sommeren. 

Vores søndagsmatine’er er meget velbesøgte, og der har været spændende og 

meget forskellige emner på programmet, som Lise Nørgaard, Siriuspatruljen, 

Bornholmske Jernbaner, Jørgen Lundt, Edith Piaff. Dejlig måde at tilbringe sin 

søndag eftermiddag sammen med andre gode mennesker. 

December: juletræstænding ved Medborgerhuset. Flot træ sponseret af Laila og 

Rene Steenberg Madsen. Tak for det. Mange glade mennesker og en hyggelig 

eftermiddag.  

Indre Missions hus i byen, Getsemane, blev genindviet efter en stor renovering. 

En masse frivillige kræfter er lagt i arbejdet. Tillykke med det.  

Juletræsfesten i Kildebakkens Festsal sprængte alle rammer. Aldrig har vi 

været så mange, og det var skægt at se, hvordan børn opvokset i Tejn, vender 

tilbage i julen og er blevet forældre. De hygger med gamle klassekammerater og 

er med til dansen omkring juletræet. En fantastisk eftermiddag. 

2020: Året har indtil nu taget en meget anderledes drejning en forventet. Vi har 

skrevet historie, som vi kan fortælle om i al fremtid. Jeg har oplevet, hvordan vi 

her i Tejn passer godt på hinanden. Vi har haft vareudbringning fra Brugsen, og 

alle holder afstand. I skrivende stund er vi ved at lukke lidt forsigtigt op igen, 

men jeg håber stadig, I passer på jer. 

Som afslutning på denne beretning vil jeg takke jer for at bakke så fantastisk op 

omkring Tejn Borgerforening. Tak for jeres medlemskab og for jeres store 

fremmøde, når vi laver arrangementer. Tak til min bestyrelse, der altid er der, 

når der skal stables brænde, males sheltere, eller flyttes møbler i 

Medborgerhuset. Tejn rykker. 
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2. 

Regnskab
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3. Der er ingen indkomne forslag 

 

4. Kontingentet på 100 kr. pr. husstand fortsætter uændret. 

 

5. Brita og Lise genvalgt, mens Anne Hegner erstattes af suppleant Maj-  

Britt Nordmaj. 

 

6. Alf genvalgt. En ledig plads til næste generalforsamling 

 

7. Flemming genvalgt 

 

8. Inger genvalgt 

 

9. På bestyrelsens vegne vil jeg takke Anne for de år, hun har været i 

Borgerforeningens bestyrelse. Hun har fungeret upåklageligt som vores 

sekretær og er altid klar med en hånd, når vi kalder. Tusind tak. 

 

BERETNING for Tejn Medborgerhus 2019. 

2019 blev året, hvor vi fik en fast kontrakt med Regionskommunen, som vi 

er glade for og kan leve med.  

Vi har haft et godt år, med masser af udlejning og alle er gode til at passe på 

huset, så der har ikke været så store udgifter til reparationer.  

Der er dog ikke penge til de store udskejelser, så da vi efter moden 

overvejelse besluttede at optimere opvaskesituationen måtte 

Borgerforeningen træde til med et tilskud til vores nye, lækre industri-

opvaskemaskine.  

Jeg tror, det bliver et stort aktiv for huset, og der er meget positive tilbage-

meldinger fra dem, der har afprøvet den. 

Vi har anskaffet ny belysning ved indgangen til Medborgerhuset, og det 

fungerer perfekt. 

Huset bliver drevet af et brugerråd, der består af repræsentanter for de 

forskellige faste brugergrupper, som kommer i huset flere gange om 

måneden. Bornholms Regionskommune betaler de faste udgifter, men vi 

selv skal vedligeholde, betale rengøringsartikler og service, og ikke mindst 

vores uundværlige rengøringschef Marita, der passer alt, som om, det var 

hendes eget. 

Lise er vores pedel og bibliotekar, og hun holder øje med, at alt fungerer 

som det skal. 

Tusind tak til Lise, Marita og Brugerråd for et godt år for Tejn 

Medborgerhus. 
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ÅRETS ILDSJÆL  

 

I har mødt ham alle vegne, hvor Tejn Borgerforening og Tejn 

Idrætsforening har haft arrangementer. Han stiller altid op, og er der 

opgaver, der skal løses, får man altid svaret: det finder vi ud af, 

underforstået, at den opgave er der styr på. Til Trolling er han der i 

døgndrift og flytter skrald, handler for pigerne eller henter ting alle steder 

fra. 

Han er en fast institution, hver gang der er løb i Idrætsforeningen og med 

på det faste telthold. 

Han er en af Lises ”mænner” som hjælper hver gang, hun skal have flyttet 

noget eller trimmet foran Medborgerhuset. 

Han er på madholdet ved Fællesspisningerne, hvor han gerne dækker bord 

og serverer mad. 

Han er klar når der skal hentes og stables brænde til Vildmarksbadet, og 

han er grill-mester på Tejnepynten, når vi har arrangementer der. 

Uden dig, KURT HANSEN var mange ting meget besværligere.  

Tusind tak for din store velvillighed og hjælpsomhed. Med dit dejlige 

positive sind er du et menneske, som vi ikke kan undvære i Tejn. 

Som Årets Ildsjæl modtager du et diplom og en lille kontant 

erkendtlighed, som du må bruge sammen med fruen, som er med, næsten 

hver gang du rykker ud. Hjertelig tillykke og Tak for dig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




